# Domica. xv. post Trinitatis

de fecit hominem ut sit: cum enim non possit sine  
ne alimentum utique exhibebit et alimentum  
Quod intelligendum est: si homo faciat quod in se est  
quod deus non facit hominem ut sit: et vivat in sua  
voluntate: sed ut sit si velit esse.

Quantum ad secundum est quod habet personam  
sua probat exemplum: et adducit duo exem-  
pla Primum de cibo et potu: cum dicit (Respi-  
cite volatilia caeli). i. Considerate aves que  
volant in celo. i. in aere (Non serunt neque me-  
runt neque congregant in horrea: et post vester ce-  
lestis pascat illa. Sic autem testatur Aug. quodam  
dicitur quod exemplo celestium autem laborandum  
non est: sic ille non seminaret neque mereretur: sed  
ut idem ait/tales nolunt Considerare quod sequitur  
neque congregant in horrea. Tales enim volun-  
tate manent octofas et inpositoria plena. In  
terditur quod saluatur: ut idem innuit: quod sic deus  
pascat aves quod erant cibum sed sollicitudine  
sue nature debita ita pascat homines fac-  
ientes quod in se. quod habet dignos est omnium aial-  
ibus. Idem subdit. Nonne vos plures estis illis  
.i. carnis valetibus sed Aug. dicit. dicit. seu ma-  
ioris estis precibus. et in multo magis deus  
vos preseruat si faciat quod in vobis est. Si  
autem dicit Hiero. quodam nimis alta sapien-  
tes pro volucres accipiunt angelos. non intel-  
ligentes quod tunc fallere dicerent: nonne vos plures  
estis illis. Possunt tamen habet hilarium pro aves  
demonstrat intelligere: quod sine sollicitudine  
deus preseruat et sic minoribus precibus sunt homines  
fuit christi: et hoc in esse gratia: sed non in esse nature.  
Confirmat autem dominus quod dixerat pro quoddam ex  
preterit: ut de gloria cum subdit (Quis autem vestrum  
cogitans). i. cogitans ad hoc ad iudicium ad sta-  
tura sua cubitum vestrum: quod dicitur: nullus.  
Deus pro singulos dies nutrimenta vestrum cor-  
poris facit. Si ergo in tempore quod dicitur deus providet  
ita operatur. quod in necessariis vestris cessabit:  
Si autem vos cogitans modicum pro corpore  
vestro addere non potest: quod cogitans sal-  
uandi estis in toto. Hec ille. Quod pro exclusione  
dere a nobis anxiam cogitationem et in superflua.  
Secundum enim est de vestitu: quod non est ita necessa-  
ria sic videretur: cum dicitur (Et de vestimento quod dicitur). i.  
quod sollicitus est:). i. cum superfluitate et an-  
xietate. Quod dicitur. Nulla est causa quod ita sollicitus  
mini: quod si non excludat sollicitudo  
habita: ut dicitur Chrysostomus. Considerate lilia  
agri. Chrysostomus. Non autem vestrum exemplo volucrum  
ut induceret pavonem vestrum regnum: a quibus

erat lilia exempla accipere: sed vestrum exemplo li-  
liorum. Gult ei ex duobus monstrare superabun-  
dantiam a munificencia pulchritudinis et a vici-  
litate principatum tunc decore. Hec ille.  
Item Chrysostomus. super Mattheum. ostendit quod sit liliorum  
pulchritudo dicitur. Lilia enim statuto tempore  
formantur in frondibus: vestuntur cadore ipsent  
odoribus: et quod terra non dederat: deus invisibilis  
ope largitur. Hec ille. Si quis autem dicat quod  
iste liliorum ornatus non est ex divina providentia: sed  
a casu seu a fortuna. Contra hunc arguit quod  
ea quod a casu sunt raro eveniunt: ut per Aristoteli.  
ii. philosophus. Lilia autem sunt eodem modo vestuntur: et  
omnia lilia sunt. Chrysostomus. super Mattheum. In omnibus  
autem eadem plenitudo fuerat: ut non ab evenitu fa-  
cta putentur: sed deus providentia intelligant esse  
disposita. Hec ille. Sequitur non laborat: ut  
vestrum (neque nec) .i. filiarum vestrum fecit. Et ut magis  
gis in eis comedet divina providentia: sicut  
comparatio de salomone: quod fuit gloriosissimus.  
Non fuit potentissimus: quod vivebat David  
pro suo factus est rex totius populi dei. i. duodecim  
tribuum. Dies autem reges alii pro eum habuerunt  
tamen duas tribus. Et vltra hunc regnum. ut dicitur  
iij. Regum. iij. erat hunc seculum in diebus oia re-  
gina a flumine terrephilitum myseris ad frater  
egypti. Habuit et tamen familiam quod ut ibi  
deus de scriptura pro singulos dies sua curam vo-  
lebat. xxx. choros simile. Chorus ut dicitur  
dominus archie. est mille librarum. et lx. choros fa-  
rine: et x. boues pingues: et xx. pascuales  
.i. vitulos ut credo. et certum ardetes: exco-  
pra venatione caprearum et ceruorum et bubu-  
lorum et autem. Ista non sunt vana: quod scriptura sic  
testatur. Tunc ut dicitur quod s. factis est rationabile quod  
xxx. milia personarum habet in arrio suo. Hec  
bar. et xl. milia equorum currum: quod non leve  
appellat. et xxij. milia equorum strum. Fuit et di-  
tissimus: quod ut computat quod s. ex his quod de scri-  
ptura vbi s. suum iterum annual certum erat. xl  
vij. milia novaginta quod novaginta due libere aurum  
Libra autem aurum valens circa. xc. ducatos De  
his omnibus videtur si vis archiepiscopus. ij. pre. xl. v.  
Fuit et sapientissimus. quod habuit sapiam in su-  
sa a deo: ut de scriptura. Questuit et propla-  
cer mulieribus in omnibus quia propter  
amorem earum cum tam esset senex: ut  
sus est sapientiam perdidisse: et adorare  
idola. et sequenter verissimile est quod se quod  
tum potuit ornauerit. et tamen in unum  
equit lilia. sicut dicitur: (Dico autem vobis